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Kære medlemmer

Som I har kunne læse på klubbens hjemmeside, har 
den nye bestyrelse, som tiltrådte efter den ordinære 
generalforsamling d. 18. april, konstitueret sig. Jeg vil 
gerne byde de tre nye medlemmer af  bestyrelsen vel-
kommen.  Altid spændende og forfriskende med nye 
ansigter og ideer

Udvalgsposterne er blevet fordelt imellem os, og de 
nye udvalg er ved at tage form. I nogle af udvalgene 
er der også nye ansigter at finde. Et velkommen til jer 
også.

Når en bestyrelse skifter tre ud af fem bestyrelsesplad-
ser, så skal alle selvfølgelig bruge lidt tid på at finde sig 
til rette. Derfor håber jeg også af klubbens medlemmer, 
vil bære over med os, indtil alle er på plads. 

Én af de første ting vi i bestyrelsen vil kigge på, er hvor-
dan vores medlemmer ønsker at vi kommunikerer med 
hinanden på. Er papirudgaven af bladet den måde vi 
også i fremtiden, er i kontakt med hinanden på? Har 
det en betydning for jer, at I sidder med et fysisk blad i 
hånden?

Når vi ser i medlemskartoteket, så har vi en formodning 
om, at der er en del medlemmer, for hvem den eneste 

kontakt med klubben er vores 4 årlige medlemsblade. 
Vi ønsker ikke at miste medlemmer, men erkender også 
at det kan være svært at finde nyt læsestof til vores bla-
de. De fleste af vores medlemmer sender ikke meget 
andet ind til bladet, end billeder til ”klubbens lykønsker”. 
Oveni ser vi stigende priser for trykning og porto. 

Der arbejdes fortsat med klubbens nye hjemmeside. 
Muligheden for at logge ind som medlem, og derved 
kunne læse nyt fra bestyrelsen og f.eks. blad foreligger. 
Mere information til jer, når vi har det på plads. Vi håber 
at I vil deltage i vores lille undersøgelse, og give jeres 
mening til kende, når vi sender den ud.

Klubben er nu også på Facebook. Håber de mange 
Facebookbrugere vil kigge ind engang imellem.

Sommeren er over os. Håber I og jeres dejlige ridge-
backs nyder de lyse aftener, og det varmere vejr.

Husk at få sendt jeres stemme ind til klubbens uraf-
stemning, inden I drager på sommerferie. Deadline er 
d. 1. august.

De bedste sommerhilsner
Nada
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Konstituering af ny bestsyrelse
•	 Nada: formand
•	 Heidi: næstformand
•	 Lena: bestyrelsesmedlem
•	 Poul: kasserer
•	 Annette: sekretær

Udvalgsposter:
•	 Sammenlægning af Blad og Web/PR udvalg under et.

o Formand: Lena
o Medlemmer: Nada, Heidi, Annette, Nanna
o Sven spørges om han har lyst til at være med. 

•	 Udstillingsudvalg
o Formand: Poul
o Medlemmer: Annette H, Annette R, Lena
o Holde øjne åbne for mulige medlemmer på Sjælland
o Poul spørger Sven om han har lyst til at deltage i ud- 
 valget 

•	 Aktivitetsudvalg
o Formand: Heidi
o Medlemmer: Catja Hamæl, Jo-Ann, Karina Green
o Heidi spørger Flemming Ørnø, om han vil tage sig af 
 lure coursing på Sjælland. Tlf 2926 1641   

•	 Avls- og Sundhedsudvalg
o Formand: Nada
o Medlemmer: Heidi, Helle, Stinne  

•	 Hvalpe/omplacering
o Margit 

•	 FDA
o Erik Kristensen (er formand for FDA) 

Facebook grupper laves for hvert udvalg af udvalgsformæn-
dene.

Godkendelse af bestyrelsesreferat
Erik’s underskrift på bestyrelsesreferat fra 19. februar indhen-
tes ved udstillingen i Stepping.

Generalforsamling 2015
Referat gennemset. Der var en enkel fejl i et navn.
Nada samler op på forslag der skal til urafstemning, så det 
kan komme i næste blad.
Lena sørger for, at der er plads i layoutet

Indkommende og udgående post
Indkommende:
•	 Workshop for bestyrelser i efteråret. Nada og Poul delta-

ger. Nada checker op på om vi alle kan komme med.
•	 Mail fra Orit Nevo der skal dømme World Congres Show: 

Er det et problem, at hun ser andre udstillinger før? Nada 
har svaret, at hun skal bruge ’common sense’. Vi vil ikke 
stille os i vejen.

•	 Mail fra medlem af klubben, Eva Lysgård: vil gerne have 
hvalpe og spørger om røntgenundersøgelser mm. Nada 
har henvist til DKK for yderligere info for opdræt.

•	 Henvendelser fra GB Tryk, Glumsø og et trykkeri i Skive 
der gerne vil udgive vores blad. Lena har opgaven med at 
kontakte dem.

•	 Indbydelse til udstilling i Østrig. Bestyrelsen videresender 
pr definition ikke invitationer ud fra udenlandske klubber.

•	 Modtaget pressemeddelelse om Sten Søndergård’s bog 
Mentalbeskrivelsen .. Interessant læsestof – mere info på 
www.mentalabeskrivelsen.dk 

•	 Mail fra Trine Blume: DKK mangler fotos til markedsføring 
af DKK stambogsførte hvalpe. Billeder skal være min 
700KB men gerne 1MB eller mere og skal sendes til trbl@
dkk.dk. Billederne skal kunne benyttes vederlagsfrit – 
mere info på www.koeb-hund.dk

•	 DKK er ved at lave en dommerstatistik der bliver tilgænge-
lig for specialklubber. Fra årsskiftet vil det vil blive muligt at 
trække en oversigt over, hvornår de enkelte dommere har 
dømt diverse udstillinger.

Udgående:
•	 16 velkomstbreve sendt til hvalpekøbere indmeldt af op-

drættere.
•	 11 Takkebreve til udstillingssponsorer.
•	 Forespørgsel til Lego om sponsorat til RR-Dagene.

Blad 2:
Indhold:
•	 Referat fra generalforsamling
•	 Urafstemning
•	 Årets hunde
•	 RR Dage annonce
•	 Indlæg om lure coursing med datoer for kommende løbs-

dage
•	 Sponsorer til Årets Hunde pokaler 
•	 Vi søger billeder af god kvalitet

RR Dagen 2015
•	 RR Dage udvalget består af:  

Udstillingsudvalg, Karina Green og Nicolas (Annette H’s 
mand)

•	 Dommere: er på plads for alle aktiviteter. 
•	 Udvalget holder møde den 28. maj.
•	 Sponsorer til Årets hunde: slås op på web, FB, og i bladet. 

Poul skriver til sidste års sponsorer
•	 Har vi stadig drejebog for RR Dag? Poul undersøger.

Regnskab
•	 Poul oplyste indestående på drifts- og WWC konti samt 

kassebeholdning.
•	 Driftskontoen: 63.867,05
•	 WWC: 55.466,40
•	 Pengekassen: 500,00
•	 Seneste to udstillinger i Strib har givet et mindre overskud.

Rapport fra udvalg
Udstillingsudvalg: 
•	 Tæpper i Fredensborg skal til Slagelse. Lena undersøger 

om hun kan få fat i trailer.
•	 Strøby Hallen evt. emne for kommende RR Dag.

Aktivitetsudvalg:
•	 Niels: UHM success, 10 deltagere. Ok økonomi. LP og 

Rally arrangementer 15.-16. maj ved at være på plads
•	 Oliver’s sponsor, mangler deltagergaver. Heidi tager fat 

i Catja for bånd, rosetter, pokaler for koordinering af ind-
køb. 

•	 Resultatbog: Jo-Ann arbejder på at udvikle en.

Referat fra bestyrelsesmøde 
fredag den 1. maj 2015 i Roskilde

Til stede: Nada Nikolic, Heidi Nielsen, Poul H. Jensen, Annette Rosenfeldt og Lena Carlsson
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Bladudvalg:
•	 Nada ansvarshavende, Lena er redaktør.
•	 Sideantal på bladet blev drøftet. Størrelsen er afgørende for 

porto og det skal derfor helst ikke være større end 32 sider. 
•	 Forslag: rundspørge hos medlemmer om ’Ridgebacken’ 

har værdi? Hvad mener folk om bladet? 
•	 Lena laver oplæg til bladet og sender til bestyrelsen
•	 Annette laver survey og mailudsendelse til medlemmerne 

(Poul send medlemsfortegnelse til AR)

Web/PR udvalg:
•	 Nada checker med Erik om han har ’Skal det være en RR’ 

folderen elektronisk
•	 Web : opdateringen SKAL gøres færdig. Champion galle-

riet, etiske regler mm: Lena kontakter Niels
•	 Lav aktivitetskalender til web. Bedre kvalitet af info
•	 Officiel FB side for klubben. Klubben kan lægge info på 

siden men den skal være lukket for kommentarer.  Nada 
laver siden. 

•	 Tænk over hvilke typer updates der kan lægges på, hvor 
tit.

Avl- og sundhedsudvalg:
•	 Vi har fået en henvendelse fra Tyskland med forespørgsel 

om vi oplever hjerteproblemer i racen. Der er svaret, at det 
ikke er vores oplevelse.

•	 Overvejelser om at lave en sundhedsundersøgelse igen. 
Nada med udvalg kigger på det.

Hvalpe/omplacering:
•	 Kommentar fra Margit: vi har brug for en officiel holdning 

til hvad vi gør hvis FB klubmedlemmer annoncerer med 

RR’s uden stambog fra evt. internater (DBA, Gul & Gratis). 
Der er en konflikt i, at vi som klub har meget strenge re-
striktioner for optagelse på hvalpeliste og så, at tage mod 
omplacering af piratavl, hvor sundhed er tvivlsom. Det er 
signalforvirring for nye RR ejere samt at træde på de se-
riøse opdrættere.

FDA:
•	 Heidi kontakter Erik for aktiviteter i FDA regi

WC 2016
•	 Website ikke åbnet op for booking endnu. Det bliver først 

åbnet 12 måneder inden eventet. 
•	 Web: nordicrrwc.org, tilmelding tidligt giver billigere pris. 

Speakere er ved at være på plads.

Næste BM
•	 20. august 2015 kl 18:00 hos Annette

Eventuelt
•	 Pointsystemet for årets hunde blev drøftet. Ingen ændrin-

ger.

Diverse actions
•	 Annette laver en elektronisk version af brevpapir. Logo 

mm sendes til Annette af Nada.
•	 Annette kontakt Erik for at få sekretær materialer.
•	 Vi skal arbejde på, at samle alle RRK dokumenter elektro-

nisk. Annette samler det vi har.

Referant
Annette Rosenfeldt

Foto: Jette Fuglsang
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Gode vaner
omkring mad og andre ressourcer 
Af Stinne Elgaard - foto: Tosafoto

Hvis du ønsker at kunne tage mad/legetøj o.l. fra hunden, er det noget, 
der skal trænes. I princippet skal en hund have lov at spise i fred. Men 
der kan opstå situationer, hvor det er smart hunden er vant til, at du 
tager maden fra den.
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Hvis du ønsker at kunne tage mad/legetøj o.l. fra 
hunden, er det noget, der skal trænes. I princippet 
skal en hund have lov at spise i fred. Men der kan 
opstå situationer, hvor det er smart hunden er vant 
til, at du tager maden fra den.

I hundens verden, tager man ikke uden videre noget 
fra hinanden, men man må i stedet vente pænt på at 
det man gerne vil have bliver efterladt, eller med snil-
de få den anden hund til at lægge det fra sig – f.eks. 
indbyde til leg eller lign.  

Nogle hunde kan være meget beskyttende over for 
det, de føler er deres ejendom. Hvis du med magt ta-
ger ting/mad fra en sådan hund, kan det blive meget 
besværligt eller endda ubehageligt, når hunden bli-
ver voksen som følge af den mistillid der opstår.

Du skal derfor huske at bytte med noget, når du tager 
ressourcer fra hunden; noget andet den gerne vil 
have – og gerne lære hunden en bytte kommando.

Du kan gribe træningen af ovennævnte an på følgen-
de måder:

Mad  
Mens hunden spiser, dumpes noget mere foder eller 
nogle rigtig lækre godbidder i skålen. Når skålen er 
tom, gives der en lille portion mere, så hænder bliver 
= en god oplevelse; de kommer med mere mad eller 
lækre sager. 

Reagerer hunden negativt på hænderne, er du nød til 
at starte på lidt større afstand. Tilbyd noget rigtig 
lækkert, så hunden frivilligt skal gå fra skålen for at få 
frikadellen el.lign.. Herefter kan hunden vende til-
bage til sin skål, og spise videre.

Når hunden overhovedet ikke reagerer på hænder i 
nærheden, mens den spiser, kan du begynde at røre 
den, mens den spiser. F.eks. stryge den let fra skuld-
rene og bagud - senere kan man udvide berøringen. 
Når hunden er helt tryg ved situationen, kan du et 
kort øjeblik flytte skålen og give en favorit godbid i 
bytte, hvorefter skålen straks sættes ned igen.

Ben/tyggeben mv
Kan med fordel gives på følgende måde:

Sæt dig med hunden (evt i snor) på et tæppe – giv 
den lidt plads og et ben/tyggeben, men slip ikke; hold 
benet mens hunden gnaver, ros roligt hunden - I skal 
hygge jer sammen. Hvis hunden knurrer lidt kan du 
give den mere plads/strække armen, men stadig hol-
de benet. Når hunden har spist en god del af benet, 
kan du lade den i fred for denne gang. Gentag det 
hele igen næste gang du giver tyggeben. Først når 
hunden er helt tryg ved situationen kan du evt. be-
gynde at berøre hunden, mens den spiser. Men husk 
at den skal være tryg ved dig!

Ting 
Hvis hunden har taget noget den ikke må:

Lær hunden at slippe sit legetøj, mens I leger. Når 
legetøjet er “aktivt” (altså i bevægelse), så leger I. Så 
snart legetøjet bliver “passivt” (holdes stille), så skal 
hunden slippe. 

Dette indlæres ved at lege lidt (lad gerne hunden 
trække bagud, så den ikke løftes fra gulvet) med f.eks. 
et trækketov eller lign.. Når legen har været “aktiv” et 
kort stykke tid, holdes legetøjet passivt, enten ned 
mod gulvet eller ind mod kroppen, indtil hunden 
slipper. I samme sekund som hunden slipper legetø-
jet, går legen i gang igen! Dette kan du gøre et par 
gange, hvorefter du tager legetøjet helt væk og giver 
hunden en godbid i bytte – senere, når hunden har 
lært reglerne, kan godbidden udelades.

Aflevere  
Det er også en god idé at lære hunden at komme med 
det legetøj du kaster, så den ikke bare render rundt 
uden at ville komme tilbage med legetøjet. 

Det skal være sjovt at arbejde sammen med dig. Det 
kan indlæres ved, at du har to stykker ens legetøj f.eks. 
to bolde eller trækketov. Det ene legetøj kastes, og når 
hunden har samlet dette stykke legetøj op, begynder 
du at gøre det andet legetøj spændende/levende. 

Det får som regel hunden til at komme, fordi det lig-
ner en sjov leg – ros straks hunden når den kommer, 
(det er i starten underordnet om den har legetøjet 
med sig) og giv den det andet legetøj

Du kan nu hente det efterladte legetøj og starte legen 
på ny – afslut med at bytte med en godbid, som se-
nere kan udelades.

Hvis du leger opdragelsen ind i din hund på denne 
måde, vil den lære at have en ubetinget tillid til dig.
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1. Valg af dirigent
• Bestyrelsen foreslog Wilfred Olsen, der blev valgt med 

akklamation
• Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lov-

ligt  indvarslet, jfr. klubbens love.
• 24 stemmeberettigede mødt frem

2. Valg af sekretær
• Erik Kristensen valgt 

3. Valg af stemmetællere:
• Helle Lauridsen og Stinne Elgaard valgt

4. Bestyrelsens beretning
 Dirigenten delte beretningen op i følgende punkter:
• Bestyrelsens beretning– ingen bemærkninger
• Udstillingsudvalgets beretning – ingen bemærkninger
• Avls og Sundhedsudvalgs beretning – Ingen bemærknin-

ger
• Aktivitets udvalgets beretning – Ingen bemærkninger
• Blad og WEB udvalgets beretning – Ingen bemærkninger
• FDA – Erik Kristensen orienterede om sidste møde i 

FDA, hvor man besluttede at tilbagefører nogle penge fra 
FDA til klubberne, ud fra hvor mange hunde klubberne 
har haft med til udstilling i gennemsnit de seneste 5 år.

• De samlede beretninger enstemmigt godkendt

5. Regnskab
• Dirigenten konstaterede, at regnskabet ikke var blevet 

underskrevet af revisorerne inden bladet gik i trykken – 
men at der d.d. blev omdelt et regnskab med underskrift 
af en revisor.

• At regnskabet kun er underskrevet af en revisor skyldes 
at den ene revisor har udmeldt sig af klubben, og at der 
ikke blev valgt en revisorsuppleant ved den forrige gene-
ralforsamling. 

• Revisionen af regnskabet er foretaget af den tilbagevæ-
rende valgte revisor samt en tidligere revisor i klubben.

• Poul Jensen kommenterede regnskabet, herunder hvilke 
udgifter der var ”synderne” i forhold til årets underskud – 
bl.a. Porto, Bestyrelsesmøder, og udstillinger trækker i 
negativ retning.

• Helle Lauridsen kommenterede, at de nye tiltag såsom 
Rallyprøver og UHM hviler i sig selv, hvilket er meget 
glædeligt – så hendes opfordring var at man fastholdte 
disse aktiviteter.

• Regnskabet Godkendt – og bestyrelsen meldes De 
Charge (ansvarsfrihed)

6. Fastsættelse af kontingent
• På bestyrelsens vegne foreslog formanden en mindre 

kontingent stigning, således at enkeltmedlemsskab sti-
ger fra kr. 300 til kr. 325 og familiemedlemsskab stiger fra 
kr. 350 til kr, 375.

• Forslaget vedtaget, således det fremtidige kontingent bli-
ver hhv. kr. 325 og kr. 375.

Referat fra 

Ordinær 
Generalforsamling 
Lørdag den 18. april 2015 i Strib

7. Indkomne forslag

 Forslag 1 –
• Efter en del debat omkring forslaget, valgte bestyrelsen 

at trække forslaget og sende det til fornyet udvalgsbe-
handling sammen med DKKs lovudvalg, da formulerin-
gen hurtigt bliver for knudret.

 Forslag 2 – 
• Julie Lorentzen – dejligt at man holder sig til en fuldmagt, 

det er dog til at overse, og på den måde tilgodeser man 
folk der af en eller anden grund er forhindret i at møde 
op.

• Nada Nikolic – er i mod fuldmagter - man bør møde op til 
GF, hvis man vil have indflydelse 

• Stinne  Elgaard – fremhævede faren ved fuldmagter, da 
dette kan misbruges, hvis den onde vilje er tilstede

• Helle Højmark – en fuldmagt vil tilgodese medlemmer 
der er forhindret i at deltage af den ene eller anden grund

• Nada Nikolic – faren ved fuldmagter er større end forde-
lene.

• Netty Gorosh – fremførte at uden fuldmagter vil det være 
de aktive medlemmer der tegner generalforsamlingen

• Julie Lorentzen – mente at det var hypotetisk at man 
kunne lave revolution med kun en fuldmagt.

• Karina Møller – spurgte hvordan andre klubber havde det 
med fuldmagter. Det var meget forskelligt, oplyste diri-
genten, enkelte klubber har det – men flertallet af spe-
cialklubberne benytter sig ikke fuldmagter.

• Forslag A: faldt med overvejende majoritet
• Forslag B: faldt med overvejende majoritet

 § 13 stk. 2 – afskaffelse af urafstemning 
• Forslaget vedtaget med overvejende majoritet.

 Forslag 3:
• Heidi Nielsen – forespurgte til konsekvensen af en advar-

sel, samt at det kun er denne sanktion
• Erik Kristensen – advarsel eller misbilligelse skal være 

tidsbegrænset.
• Karina Møller – forespurgte om man skulle have en fast 

procedure, hvilket blev afvist – det er bestyrelsens lod
• Forslaget vedtaget
 
 Forslag 4A: 
• Nada Nikolic – avls og sundhedsudvalget støtter ikke for-

slaget. UHM er et rigtig godt værktøj, men skal ikke være 
et krav. Det skal være et frivilligt værktøj, og så længe vi 
ikke har problemer i racen bør det ikke være obligatorisk

• Caroline Larsen – gav sin støtte til avls og sundhedsud-
valget synspunkt.

• Karina Møller – undrede at man har ændret holdning 
gennem de sidste år

• Rikke Rasmussen – svært for nye hvalpekøbere at se om 
UHM er godt eller skidt, når resultatet ikke automatisk 
følger med.
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• Lena Carlsson – UHM er et vigtigt redskab – men skal ikke 
være et krav for at komme på hvalpeliste, men et tilbud.

• Helle Lauridsen – vi skal passe på at vi ikke får flere reg-
ler, der er svære at overholde!! Det er ca. 1/3 af vores 
hvalpe bliver UHM

• Stinne Elgaard – hvis klubben skal anbefale UHM, hvad 
så med  andre test, prøver. Det må være den enkelte 
opdrætter der skal stå til ansvar.

• Poul Jensen – næste skridt kan i værste fald blive, som 
forholdene er i Tyskland, hvor man skal have en avlsgod-
kendelse for at hundene må bruges i avl

• Ole Schov – man kan jo træne sine hunde til at gennem-
fører UHM

• Forslaget faldt med overvejende majoritet

 Forslag 4 B 
 Lena motiverede 
• Nada mente ikke det skulle på – det vil igen medfører at 

der er mange andre ting der skal på. Bestyrelsen har 
valgt at begrænse sig til DKK’s krav – øvrige resultater 
må fremgå af opdrætterens hjemmeside.

• Forslaget faldt med overvejende majoritet.

8. Valg til bestyrelsen
• Der var indkommet 27 stemmesedler fra enkelt medlem-

mer samt 21 stemmesedler fra familiemedlemmer.
• Heidi Nielsen 40 stemmer – valgt for 2 år
• Anette Rosenfeldt 38 stemmer – valgt for 2 år
• Lena Carlsson 29 stemmer - valgt for 2 år

• Sven Jesper Knudsen 14 stemmer – valgt som 1. sup-
pleant for et år

• Da der ikke ved urafstemningen var indkommet kandida-
ter nok til at bemande samtlige poster, blev der afholdt 
suppleringsvalg til 2. suppleantposten. Helle Lauridsen 
blev foreslået – og valgt som 2. suppleant for et år

9. Øvrige valg
 Hvalpeanviser
• Der indkom forslag til to kandidater, og derfor blev der 

foretaget valghandling om denne post.
• Margit Sand Nielsen - 14 stemmer og 
• Julie Lorentzen – 8 stemmer
• Margit Sand Nielsen valgt.

  Revisorer
• Karina Møller og Karin Andersen – valgt 

 Revisorsuppleant 
• Sven Knudsen valgt 

10. Eventuelt
• Ingen af de fremmødte medlemmer ønskede ordet, hvor-

for Nada Nikolic takkede dirigenten for god ledelse, øn-
skede de nyvalgte tillykke med valgene og takkede de 
afgående bestyrelsesmedlemmer for indsatsen

Wilfred Olsen                   Erik Kristensen
Dirigent                            Sekretær

Rhodesian Ridgeback Klubben afholder officielle Rally-. 
LP- og Schweiss-prøver i Billund d. 5. og 6. september 

i forbindelse med RR-dagene 2015. 

    Rally:    d. 5. september - Dommer:    Trine Dyrgaard
    Lydighed: d. 5. september - Dommer:    Erhard Jørgensen
    Schweiss: d. 6. september - Dommere:  Frederik Svendsen og Vagn Møller

Tilmelding på www.hundeweb.dk

Invitation til 
Rally-, LP- og Schweiss-prøver
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Årets Eksteriør Hund Tæve (BIR) samt Årets Mellem Tæve og Årets Junior Tæve
Zindika My Lucky Star Cheyenne T    
Ejer: Caroline Larsen

Årets Eksteriør Hund Han (BIM) samt Årets Veteran Han 
Tusani Cool Bakari    
Ejer: Netti Gorosch Jensen & Poul H. Jensen

Årets Opdrætter:  Kennel Zindika    

Årets Eksteriørhunde
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Årets Champion Han
Hazinas 6th Fulani Ajabu By U
Ejer: Annette & Peter Haugaard-Rosenfeldt

Årets Champion Tæve
Rex Ventors Tallulah K
Ejer: Caroline Larsen

Årets Veteran Tæve
M´gongo Surú Basobi
Ejer: Rikke Sehested & Mads Roed Rasmussen

Årets Åben Han
Hazinas 6th Fulani ajabu By U
Ejer: Annette & Peter Haugaard-Rosenfeldt

Årets Åben Tæve
Safero A’inja
Ejer: Ane Marie V. Vilhelmsen

2014/2015
Årets Veteran Han
Tusani Cool Bakari
Ejer: Netti Gorosch Jensen & Poul H. Jensen
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Årets Junior Han
Bitte-Nus Lasini Kito
Ejer: Vibeke Ø. Hansen, Christian E. Hansen

Årets Mellem Tæve og Årets Junior Tæve
Zindika My Lucky Star Cheyenne T 
Ejer: Caroline Larsen

Årets Eksteriørhunde

Årets Baby/Hvalp Han (delt 1. plads)
Kianga Amali Calvin
Ejer: Bettina Filtenborg-Barnkob

Årets Baby/Hvalp Tæve
Shangalia Avani Kamili
Ejer: Dorthe Kristensen

Årets Baby/Hvalp Han (delt 1. plads)
Akizuri Chumani By Argos
Ejer: Stinne Elgaard & Mads Jensen

Årets Mellem Han
Bitte-Nus Laini Kito
Ejer: H. Vibeke Ø. Hansen, Christian E. Hansen 
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Årets Opdrætsklasse
Kennel Hazinas
Opdrætter: Lena Carlsson 

Årets Avlshund 
Hazinas 4th Tafika
Ejer: Anne Julie K. Lorentzen

Årets Eksteriør TOP 10 
Hanner

Årets Eksteriør TOP 10 
Tæver

  1. Tusani Cool Bakari  
  2. Hazinas 6th Fulani Ajabu By U  
  3. Bitte-Nus Laini Kito
  4. Kinyemi At Inkiru Valley’s Izaan
  5. M’gongo Tasu A’mwisho   
  6. Hazinas 5th Abuya
  7. Hazinas 4th Ajabu
  8. Lewanika Inkosi
  9. Akizuri Asani
10. Hazinas 6th Fadhili By U

  1. Zindika My Lucky Star Cheyenne T
  2. Rex Ventors Talulah K
  3. Red Hot Line Flaming Star Sevilla
  4. Akizuri Titi Bizi
  5. Safero A’inja
  6. M’gongo Surú Basobi
  7. Mankoya’s Jolly Jazzi
  8. Shangalia Avani Kamili
  9. Springvalley’s Athena Olympia
10. Jockular Alkina

2014/2015
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Årets Brugshunde
Årets Brugshund  -  Årets LP2 og Årets Rally Champion
Kuzonga’s Foenix
Ejer: Karina Green

Årets Brugshunde 
TOP 10 

  1. Kuzonga’s Foenix
  2. Lewanika Inkosi
  3. Thukela Amma of Uncas
  4. Lewanika Induna
  5. Thukela Anan of Uncas

  6. Thukela Barika By Caito 
  7. Kuzonga’s Holly CikMa
  8. Paerdecroon Empress Embrace
  9. Zindika My African Zuka
10. Linnemann Bikita
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Årets LP3 Hund
Linnemann Bikita
Ejer: Susanne Bech-Hansen

Årets Rally Begynder Hund
Lewanika Induna
Ejer: Mia Ishøy Rønning

Årets Rally Øvet Hund
Thukela Amma of Uncas
Ejer: Line Nielsen

Årets Rally Ekspert Hund
Thukela Amma of Uncas
Ejer: Line Nielsen

2014/2015
Årets LP1 Hund
Adoreas Ridged Boa
Ejer: Mette Rio

Årets LP2 Hund
Kuzonga’s Foenix
Ejer: Karina Green
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Årets Rally Champion Hund
Kuzonga’s Foenix
Ejer: Karina Green

Årets Schweiss Hund 20 t / 400 m
Paerdecroon Empress Embrace
Ejer: Lene Tornkjær & Nicolai Frederiksen

Årets Schweiss Hund 3 t / 400 m
Akizuri Chakika by Argos
Ejer: Jette Fuglsang

Årets Brugshunde

Vi ønsker alle  

vinderne tillykke 

med de opnåede 

placeringer

Foto: Bettina Filtenborg-Barnkob
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Ved Rhodesian Ridgeback Klubbens ordinære generalforsamling d. 18. april 
2015, blev nedenstående lovændringer vedtaget med overvejende majoritet. 
Ifølge klubbens love §13 stk 2, skal lovændringerne til urafstemning.
Hvordan er proceduren ?

Stemmesedlen klippes enten ud af bladet, eller kopieres.

1.  Der sættes kryds ud for de enkelte forslag. For eller Imod – husk at enkelt medlemmer har 1 stemme og familiemedlem-
mer har 2 stemmer.

2.  Stemmesedlen lægges i en anonym kuvert.
3.  Den anonyme kuvert lægges i en kuvert, der påføres navn og adresse på afsender.
4.  Kuverten sendes til klubbens revisor Karina Møller, Snekkerupvej 36, 4140 Borup. Den skal være Karina i hænde senest 

01. august 2015.
5.  Stemmerne optælles af revisor og 2 bestyrelsesmedlemmer, jfr. Klubbens love § 18.

God fornøjelse.

Urafstemning

STEMMESEDDEL Enkelt medlem Familiemedlem
      For          Imod      For           Imod

Nuværende § 13 – stk 2 
Lovændringer kan kun vedtages med majoritet på 2/3 af de på generalfor-
samlingen repræsenterede medlemmer. Vedtages forslaget på generalfor-
samlingen, skal det til en skriftlig hemmelig urafstemning blandt klubbens 
stemmeberettigede medlemmer. Ved urafstemningen kan ændringerne vedta-
ges ved simpelt stemmeflertal, idet dog blanke stemmer ikke medregnes. 
Lovændringer træder i kraft, når de er godkendt af DKK.

Lovændring af § 13 – stk 2
Lovændringer kan kun vedtages med majoritet på 2/3 af de på general-
forsamlingen repræsenterede medlemmer. Lovændringer træder i kraft, 
når de er godkendt af DKK.
 

               
       

Nuværende § 16 –stk 2
Disciplinære foranstaltninger.
§ 16 Sådanne foranstaltninger kan bestå i:
a) Tildeling af misbilligelse eller advarsel.
b) Frakendelse af kennelmærke.
c) Frakendelse af tillidshverv.
d) Udelukkelse fra deltagelse i skuer,udstillinger og prøver.
e) Udelukkelse fra adgang til stambogsføring.
f) Eksklusion.
g) Nedlæggelse af avlsforbud.

Stk. 2 Beslutning om disciplinær foranstaltning kan kun træffes af DKK’s 
disciplinærnævn. Sanktionerne kan være tidsbegrænsede eller for stedse.

Lovændring af § 16 – stk 2
Disciplinære foranstaltninger.
§ 16 Sådanne foranstaltninger kan bestå i:
a) Tildeling af misbilligelse eller advarsel.
b) Frakendelse af kennelmærke.
c) Frakendelse af tillidshverv.
d) Udelukkelse fra deltagelse i skuer,udstillinger og prøver.
e) Udelukkelse fra adgang til stambogsføring.
f) Eksklusion.
g) Nedlæggelse af avlsforbud.

Stk. 2 Beslutning om disciplinær foranstaltning kan kun træffes af DKK’s disci-
plinærnævn. Sanktionerne kan være tidsbegrænsede eller for stedse. Dog 
kan bestyrelsen træffe beslutning om at tildele et medlem en misbilligel-
se eller advarsel jfr. stk 1.a – denne sanktion vil altid være tidsbegrænset. 

    

           
       



18

Klubben ønsker tillykke

Husk at sende FOTO, stamtavlenavn og den NYE titel i en mail til 
blad@ridgebackklub.dk, hvis I vil have JERES HUND med under ”Klubben 
ønsker tillykke”. Vi bringer også gerne RESULTATER fra STORE RING i 
det omfang der er plads.

Ny Rally Begynder Mester:
RBM Lewanika Induna

Ny Klubchampion (KLBCH): 
DKCH DEVDHJCH DEBDJSG KLBCH 
Red Hot Line Flaming Star Sevilla

Store ring - Nykøbing F.
BIG4: DKCH Hazinas 6th Fulani Ajabu By U

Store ring - Neumünster
BIG2: Zindika My Lucky Star Cheyenne
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Foto: Bettina Filtenborg-Barnkob 

 NY BOG AF STEN SØNDERGÅRD 
 (forfatteren af artikel om UHM i blad 1 2015):

 Mentalbeskrivelsen – etologi, signaler og funktion

 Det er titlen på en ny bog om hundeadfærd og hundens sprog med udgangspunkt i de adfærdsformer, der er i 
fokus på Dansk Kennel Klubs mentalbeskrivelse. Forfatteren er Sten Søndergaard, der har samlet erfaringer fra 
næsten 25 år med tests og mentalbeskrivelser. Han har fungeret som instruktør på DKK’s uddannelse af men-
talbeskrivere og han er forfatter til hovedparten af de kompendier, der undervises efter på mentalbeskriverud-
dannelsen. 

 Bogen kan opfattes som en grundbog for nye mentalbeskrivere, men den er meget mere end det. Med 148 sider 
og ikke færre end 144 herlige hundebilleder gennemgår Sten Søndergaard ikke kun adfærdsteorien bag mental-
beskrivelsen, han fortæller også om hundens signalsprog, så alle hundeejere får en større forståelse for, hvad 
det egentlig er, hunden siger med sin mimik og sit kropssprog.

 Sidst i bogen er der et afsnit, hvor forfatteren kort og præcist beskriver, hvordan mentalbeskrivelsen kan 
anvendes i praksis. Ikke kun af seriøse opdrættere, der med mentalbeskrivelsen kan få langt bedre styr på 
deres opdræt, end det er muligt med noget andet avlsværktøj –  men også af hvalpekøbere, der gerne vil have 
en bedre varedeklaration på den hvalp, der gerne skulle blive familiens trofaste følgesvend de næste 10-15 år.

  Læs mere om “Mentalbeskrivelsen - etologi, signaler og funktion” på www.mentalbeskrivelsen.dk 
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Notits 
RRK laver en ny optegnelse over 
klubbens udstyr og remedier, der 
ligger rundt i landet.

Så hvem har noget liggende?

Send en mail til:
bestyrelse@ridgebackklub.dk
hvis du passer på noget for RRK.

OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS

OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS

OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS - OBS -OBS - OBS - OBS

Notits 
HUSK ...

... at skrive navn på fotograf, når I 
indsender billeder til bladet.

... at det er JERES ansvar, at der er 
tilladelse fra fotograf til at bruge 
fotoet i bladet.

... at evt. folk på fotoet også skal give 
deres tilladelse til, at fotoet må kom-
me i bladet.

Notits 
Nyttig info
• Redaktøren modtager meget gerne artik-

ler eller beretninger om RR - og i det om-
fang det kan lade sig gøre, bliver de bragt 
i næste blad.

• Redaktøren modtager også meget gerne 
gode fotos af jeres dejlige hunde - sen-
des til blad@ridgebackklub.dk

• Sæt kryds i kalenderen:
 RRK holder CAC-udstillinger
  - den 05.09.2015 i Billund (RR-dagene)
 - den 20.09.2015 i Fredensborg

Tank penge til din klub
Rhodesian Ridgeback Klubben
Få et OK benzinkort til billig benzin og diesel.

OK støtter klubben med 6 øre pr. liter benzin eller diesel, 
hver gang du tanker med et OK-Benzinkort, som er til-
knyttet en sponsoraftale. Desuden giver OK klubben et 
bonusbeløb, når du har tanket 500 liter på kortet første 
gang. 

Sådan tanker du penge til klubben:
Hvis du vil hjælpe med at støtte, skal du  
bruge vores OK-sponsornummer: 559695

Få en brochure hos Rhodesian  
Ridgeback Klubben eller  
kontakt klubbens kasserer,  
Poul H. Jensen på
kasserer@ridgebackklub.dk
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Hvalpelisten 
pr. 15.06.2015

Omplacering  
pr. 15.06.2015

Sjælland:
Nada Nikolic
Tlf.: 3255 6026 / 2539 6026
E-mail: kinyemi@kinyemi.com

Søren Holmgård 
Tlf.: 2010 0124
E-mail: holmgaard@zumelis.dk

Vibeke Poulsen
Tlf.: 3966 3134 / 2822 8746
E-mail: kennel@bittenus.dk

Jylland:
Helle Lauridsen
Tlf.: 8624 4069
E-mail: helle@kibutata.dk

Stinne Elgaard
Tlf.: 8655 4242
E-Mail: stinne@akizuri.dk

Ane Marie Vilhelmsen
Tlf.: 9714 4072 / 4079 4072
E-mail: rhodesian-ridgeback@izinja.dk

RRK Sinus-tjekkere
Ridgeback-hvalpe bør tjekkes for sinus af erfarne fingre. Hvis du aldrig har prøvet at mærke en sinus, kan den let smutte, og det  
kan føre til store smerter for hvalpen. Rhodesian Ridgeback Klubben har derfor lavet et team af erfarne sinus-tjekkere, som 
alle selv har haft hvalpe med sinus og kender til lidelsen. Tjekkerne arbejder gratis, men får klubbens standardtakst i km-penge. 

Fyn:
Anna Marie Haslund
Tlf.: 3510 6004 / 2180 8334
E-mail: haslund@cool.dk

Hvalpe 
født

Opdrætter Forældre Født
hanner/tæver

Forventet 
levering

Bitte-Nus
Ravnekærsvej 7
2870 Dyssegård
Tlf.: 3966 3134, 2822 8746
kennel@bittenus.dk
www.bittenus.dk

Far:
INTCH ATCH HRCH SICH ITCH 
Berry Neomele
HD: A AD: 0

Mor:
Bitte-Nus Kifani Zari
HD: A AD: 0

12.05.2015
Hanner: 3
Tæver: 5

uge 28

Zindika
Højager 12 B
2980 Kokkedal
Tlf.: 4828 0148
caroline.l1@hotmail.com
www.zindika.dk/velkommen

Far:
INTCH NLCH BECH WJW11 
Ridgevalley Farouk African Jewel
HD: A AD: 0

Mor:
DKCH KLBCH VDHCH 
Rex Ventors Talulah K
HD: A AD: 1

03.06.2015
Hanner: 1
Tæver: 6

uge 31

Parrede 
tæver

Opdrætter Forældre Forventet 
fødsel

Forventet 
levering

Der er ingen parrede tæver i øjeblikket.

Planlagte 
parringer

Opdrætter Forældre Forventet tidspunkt

Der er ingen planlagte parringer i øjeblikket.

Der er ingen omplaceringer  i øjeblikket.
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Kennelannoncer

Kennel Bikita’s Legacy
Susanne Bech-Hansen

T: 2122 4347
W: www.bikitas.dk
E: bikitas@bikitas.dk

Kennel Hazinas
Lena Carlsson
Høbjergkrogen 2
3460 Birkerød

T: 4581 1040 / 3023 1450
W: www.hazinas.dk
E: lena@hazinas.dk

Kennel Bitte-Nus
Vibeke Poulsen
Ravnekærsvej 7
2870 Dyssegård

T: 3966 3134 / 2822 8746
W: www.bittenus.dk
E: kennel@bittenus.dk

Kennel Kinyemi
Nada Nikolic & Anders Kjærsgaard
Øllemosevej 11, Øllemosen
4690 Haslev

T: 2539 6026
W: www.kinyemi.com
E: kinyemi@kinyemi.com

Kennel Akizuri
Stinne Elgaard
Røde Mølle Banke 2
8700 Horsens

T: 8655 4242 / 2844 4110
W: www.akizuri.dk
E: akizuri@gmail.com

Kennel Copper Queen
Anne  C. Dalsgård
Mosevej
5492 Vissenbjerg

T: 2984 2619
W: www.copper-queen.com
E: esm@pc.dk
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Kennelannoncer

Kennel PoKali Ridge
Lene Tornkjær og Nicolai Frederiksen
Villesholmvænget 9
6621 Gesten

T: 2063 1663
W: www.akali.dk
E: pokali@akali.dk

Kennel Kuzonga’s
Jo-Ann Nielsen
Hvidøre 29
6580 Vamdrup

T: 4094 2910
W: www.rhodesian-ridgeback.dk
E: joann@rhodesian-ridgeback.dk

Aktivitetskalender 2015

Udstillingskalender 2015
Dato: Sted: Udstillingstype: Dommer: Arrangør: Frist:

15.08.2015 Bornholm CACIB Barbara Müller, CH DKK 13.07.2015

16.08.2015 Bornholm CACIB Aase Jakobsen, NO DKK 13.07.2015

29.08.2015 Varde CAC Jochen Eberhardt, DE DKK KR. 11 25.07.2015

05.09.2015 Billund CAC Sr. Steffen Schock, DE RRK RR-Dag 16.08.2015

19.09.2015 Hillerød CACIB Peter Machetanz, DE DKK KBHV 17.08.2015

20.09.2015 Fredensborg CAC Birte Scheel, DK RRK 30.08.2015

31.10.2015 Herning CACIB Marko Lepasaar, EE DKK 28.09.2015

01.11.2015 Herning CACIB Mats Jonsson, SE DKK DKV 28.09.2015

28.11.2015 Slagelse CAC Kerstin Nilsson, DK RRK 08.11.2015

Dato: Type: Adresse: Dommer: Tilmeldingsfrist:

05.09.2015 Lydighedsprøve Billund Erhard Jørgensen, DK 23.08.2015

05.09.2015 Rally Lydigheddprøve Billund Trine Dyrgaard, DK 23.08.2015

06.09.2015 Schweiss-prøve Billund Frederik Svendsen og Vagn Møller, DK 23.08.2015
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Afsender:
Rhodesian Ridgeback Klubben
v/ Poul H. Jensen
Vindebyørevej 5
5700 Svendborg

Returneres ved varig adresseændring


